a) certidão negativa de falência ou de recuperação judicial e extrajudicial expedida 
pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou de execução patrimonial, expedida no 
domicílio da pessoa física; 

b) comprovação de ser dotada de capital social devidamente integralizado ou 
patrimônio líquido igual ou superior a R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), com os devidos 
registros legais.   

8.1.4. Relativo à qualificação técnica: 

a) Atestado de capacidade técnica em nome da proponente, expedido por pessoa 
jurídica de direito público ou privado, que comprove aptidão para desempenho de 
atividade pertinente e compatível com o objeto desta seleção pública.

[...]

Contratação de serviços especializados para o 
desenvolvimento e implementação de sistemas de 
aquecimento por indução aplicados ao projeto de P&D 
“Soldagem em operação com GMAW, FCAW e aquecimento 
por indução”. 

180.000,00 

2.2. O valor global máximo para a contratação é R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil 
reais). 

3. OBJETIVOS 

3.1. Contratação de empresa de elevado grau de conhecimento em tecnologia para 
aquecimento indutivo, bem como sistemas eletrônicos transistorizados de potência e 
controle, para prestação de serviços de desenvolvimento e implementação de tecnologias